Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 025/2020-SMS
Processo n.º 27.020/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, por intermédio da Secretaria Municipal

de Saúde - SMS, torna público a todos os interessados a RETIFICAÇÃO AO EDITAL, ora publicado no

Diário Oficial da União, seção 03, n.º 18, terça-feira, 21 de julho de 2020 e Diário Oficial do Município Ano

13, Edição: 2.683, segunda-feira, 20 de julho de 2020, referente à Qualificação Técnica 9.11. item 9.11.15.

Termo de Referência 4 e item 4.5; e no lote 29 do edital itens 29.1, 29.2, 29.3 e 29.4  ANEXO I – TERMO

DE REFERÊNCIA e  ANEXO VII  -  DA RELAÇÃO  DE LOTES/GRUPO E DO ORÇAMENTO

ESTIMADO, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA

JURÍDICA  OBJETIVANDO  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  DIVERSOS

PARA  ATENDIMENTO  AS  DEMANDAS  DOS  VARIADOS  SETORES  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA – BAHIA.

Onde lê-se

Qualificação Técnica

Para empresas  ATACADISTAS:  Autorização de Funcionamento (AFE):  ato de  competência  da
Agência Nacional de Vigilância Sanitária, contendo autorização para o funcionamento de empresas
ou  estabelecimentos,  instituições  e  órgãos,  concedido  mediante  o  cumprimento  dos  requisitos
técnicos e administrativos constantes na RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA-RDC Nº
16, DE 1° DE ABRIL DE 2014.

Leia-se:

Para  empresas  ATACADISTAS:  Autorização de Funcionamento (AFE):  ato de  competência  da
Agência Nacional de Vigilância Sanitária, contendo autorização para o funcionamento de empresas
ou  estabelecimentos,  instituições  e  órgãos,  concedido  mediante  o  cumprimento  dos  requisitos
técnicos e administrativos constantes na RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA-RDC Nº
16, DE 1° DE ABRIL DE 2014, conforme o caso.

Onde lê-se

LOTE 29 – SACO DE LIXO

Item Descrição do Produto Apres.
REQUISIÇÃO

MÍNIMA
REQUISIÇÃO

MÁXIMA
QUANTIDADE

TOTAL

29.1

Saco de lixo em polietileno,
reforçado, preto, picotado, com
capacidade de 200 litros.
Embalagem contendo marca do
fabricante, identificação do produto
e certificação do IN METRO. Pacote
contendo 100 sacos

PCT
COM
100

UND

10 5.000 5.000

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

29.2

Saco de lixo em polietileno,
reforçado, preto, picotado, com
capacidade de 100 litros.
Embalagem contendo marca do
fabricante, identificação do produto
e certificação do IN METRO. Pacote
contendo 100 sacos;

PCT
COM
100

UND

10 5.000 5.000

29.3

Saco de lixo em polietileno,preto,
picotado, com capacidade de 60
litros. Embalagem contendo marca
do fabricante, identificação do
produto e certificação do IN
METRO. Pacote contendo 100
sacos;

PCT
COM
100

UND

10 4.390 4.390

29.4

Saco de lixo em polietileno, preto,
picotado, com capacidade de 40
litros. Embalagem contendo marca
do fabricante, identificação do
produto e certificação do IN
METRO. Pacote contendo 100
sacos;

PCT
COM
100

UND

10 3.000 3.000

Leia-se:

LOTE 29 – SACO DE LIXO

Item Descrição do Produto Apres.
REQUISIÇÃO

MÍNIMA
REQUISIÇÃO

MÁXIMA
QUANTIDADE

TOTAL

29.1

Saco  de  lixo  em  polietileno,
reforçado,  preto,  picotado,  com
capacidade  de  200  litros.
Embalagem  deve  ter  material  que
atenda  as  normas  da  ABNT.
Apresentando Laudos de ensaios de
laboratório  credenciado  pelo
Inmetro,  previstos  na  NBR
9191:2008.  Pacote  contendo  100
sacos

PCT
COM
100

UND

10 5.000 5.000

29.2

Saco  de  lixo  em  polietileno,
reforçado,  preto,  picotado,  com
capacidade  de  100  litros.
Embalagem  deve  ter  material  que
atenda  as  normas  da  ABNT.
Apresentando Laudos de ensaios de
laboratório  credenciado  pelo
Inmetro,  previstos  na  NBR
9191:2008.  Pacote  contendo  100
sacos. Pacote contendo 100 sacos

PCT
COM
100

UND

10 5.000 5.000

29.3 Saco  de  lixo  em  polietileno,preto,
picotado,  com  capacidade  de  60
litros. Embalagem deve ter material
que  atenda  as  normas  da  ABNT.
Apresentando Laudos de ensaios de

PCT
COM
100

UND

10 4.390 4.390

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

laboratório  credenciado  pelo
Inmetro,  previstos  na  NBR
9191:2008.  Pacote  contendo  100
sacos. Pacote contendo 100 sacos.

29.4

Saco de  lixo  em polietileno,  preto,
picotado,  com  capacidade  de  40
litros.  Embalagem deve ter material
que  atenda  as  normas  da  ABNT.
Apresentando Laudos de ensaios de
laboratório  credenciado  pelo
Inmetro,  previstos  na  NBR
9191:2008.  Pacote  contendo  100
sacos. Pacote contendo 100 sacos.

PCT
COM
100

UND

10 3.000 3.000

Vitória da Conquista, 28 de julho de 2020.

Zilmária Pereira dos Santos
Pregoeira

Mat. 07-07164-7

	Processo n.º 27.020/2020